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Herrn

Dr. Helmut Prei

Unterdorfstrale 7
53332 Bornheim

26.03.2021

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschiftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Situation Spielplatz August-Macke-StraRe, Dersdorf

Sehr geehrter Herr Dr. Preif},
Ihre o.g. kleine Anfrage vom 23.03.2021 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Der Spielplatz an der ehemaligen Kindertagesstétte (Kita) in der Albertus-Magnus-Stral3e in Dersdorf konnte bisher von allen Kindern genutzt werden; das ist seit dem Abriss der Kita nicht mehr méglich. Der alternative Spielplatz in der August -Macke-Strale ist nicht nur deutlich kleiner, sondern auch sanierungsbeduirftig. Lt. Niederschrift des Jugendhilfeausschusses vom 26.08:2020 gibt es Uberlegungen z.B. zur Realisierung eines Spielturmes. Wie weit sind diese Uberlegungen fortgeschritten?

Antwort 1: Im Verénderungsnachweis sind, wie im JHA zugesagt, fiir den Haushalt 2021 45.000
€ fur den Ersatz des vorhandenen Spielturms einschlieBlich notwendigem neuen Fallschutz vorgesehen. Die Beschlussfassung hierliber obliegt dem HFA/Rat. Sobald die Mittel beschlossen und der Haushalt bekannt gemacht wurde, wird die Malnahme seitens der Verwaltung umgesetzt.

Frage 2: Besteht seitens der Stadt die Absicht, parallel zum Neubau der Kita den Spielplatz in der August-Macke-Strale zu sanieren und/oder zu vergréRern?

Antwort 2: S. Antwort zu Frage 1. Die "Sanierung" ist damit abgeschlossen Fur eine VergroRerung steht keine Flache mehr zur Verfligung.

Frage 3: Wie sieht der zeitliche Rahmen einer evtl. Sanierung/VergréRerung des Spielplatzes in der August-Macke-StraRe aus?

Antwort 3: Sie Antwort zu Frage 1. Da die Investition erst nach Rechtswirksamkeit des Haushalts getatigt werden kann, ist je nach den Lieferfristen fir das Spielgerat bis Ende des Jahres 2021 mit einer Umsetzung zu rechnen.

Mit freundlichen GriiRen

Burgermeister

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de

